
1  

  

Město Kutná Hora 

Zastupitelstvo města Kutná Hora 

 

Obecně závazná vyhláška Města Kutná Hora o nočním klidu 

 

Zastupitelstvo města Kutná Hora se na svém zasedání dne 16.04.2024 usnesením č. Z/88/24 

usneslo vydat na základě ustanovení § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) ve znění pozdějších předpisů, a na základě 
ustanovení   § 5 odst. 7 zákona č. 251/2016 Sb. o některých přestupcích ve znění pozdějších 
předpisů tuto obecně závaznou vyhlášku: 

Článek 1 

Úvodní ustanovení 

1. Účelem této obecně závazné vyhlášky je vytvoření takového stavu, který umožní 
bezproblémové soužití občanů města Kutná Hora, bude chránit nejen veřejný zájem, 
ale i soukromé a rodinné právo, právo na pokojné bydlení a spánek s ohledem na právo 
na uspokojení kulturních a společenských potřeb občanů a návštěvníků města Kutná 
Hora. 

 

2. Předmětem této obecně závazné vyhlášky je stanovení výjimečných případů, při nichž se 
doba nočního klidu nemusí dodržovat nebo je vymezena na dobu kratší než stanoví zákon, 

s cílem uspokojit veřejný zájem a práva uvedená v odstavci 1 tohoto článku.   

  

               Článek 2 

              Doba nočního klidu 

Dobou nočního klidu se rozumí doba od 22:00 hodin do 6:00 hodin. V této době je 

každý povinen zachovat klid a omezit hlučné projevy.   

  

               Článek 3 

                      Stanovení výjimek z doby nočního klidu 

1. Doba nočního klidu nemusí být dodržována v noci z 31. prosince na 1. ledna.  

 

2. Doba nočního klidu se vymezuje od 24:00 hod. do 6:00 hod. po dobu konání Sedlecké 

pouti v Kutné Hoře – Sedlci, tedy vždy o Velikonocích každého roku počínaje Velkým 

pátkem a konče Nedělí velikonoční.   

 

3. Doba nočního klidu se vymezuje od 24.00 hod do 6.00 hod ve dnech konání akcí 

uvedených v Příloze č. 1 této obecně závazné vyhlášky.  



2  

  

 

4. Doba nočního klidu se vymezuje od 01.00 do 6.00 hod. ve dnech konání akcí uvedených 

v Příloze č. 2 této obecně závazné vyhlášky. 

     

            Článek 4 

                Závěrečná ustanovení 

  

1. Porušení povinností stanovených touto obecně závaznou vyhláškou lze postihovat 

podle zvláštních předpisů, zejména dle zákona č. 251/2016 Sb., o některých 

přestupcích, ve znění pozdějších předpisů  

  

2. Dohled nad dodržováním této obecně závazné vyhlášky provádí Městská policie Kutná 

Hora   

  

Článek 5  

Zrušovací ustanovení   

     Zrušuje se obecně závazná vyhláška Města Kutná Hora č. 03/2023 o nočním klidu a 

obecně závazná vyhláška Města Kutná Hora č. 06/2023, kterou se mění Obecně 

závazná vyhláška Města Kutná Hora č. 03/2023, o nočním klidu.  

  

Článek 6  

Účinnost  

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti počátkem patnáctého dne 

následujícího po dni  jejího vyhlášení.    

  

      ……………………………        

                     Mgr. Lukáš Seifert        

starosta 

…………………………….       ………………………….. 

Ing. Josef Viktora                  Kateřina Špalková  

místostarosta           místostarostka  

 



3  

  

Příloha č. 1: Seznam kulturních a sportovních akcí s předpokládanou dobou ukončení  

po 22.00 hod – nejpozději do 24:00 hod 

Příloha č. 2:  Seznam kulturních a sportovních akcí s předpokládanou dobou ukončení  

po 22.00 hod – nejpozději do 01:00 hod 

 



Příloha č. 1: 

Obecně závazné vyhlášky Města Kutná Hora o nočním klidu    

Seznam kulturních a sportovních akcí s předpokládanou dobou ukončení po  

22:00 hod. – nejpozději do 24:00 hod.:  

Poř.  

č.:  

Název akce  Datum konání  Pořadatel 

1 Dva Písaři Fest 10.5. - 12.5.2024 

Historické jádro Kutné Hory - 

městská památková 

rezervace Kutná Hora 

L.P. 

2 Studentský festival Majáles 4.5.2024 

Breüerovy sady 

Rada školních parlamentů 

Kutná Hora 

3 Kutnohorská muzejní noc 17.5.2024 

 

Město Kutná Hora   

4 Mezinárodní hudební festival 1.6. - 9.6.2024  

Historické jádro Kutné Hory -

městská památková 

rezervace Kutná Hora 

LOTOS spol. s.r.o 

5 A DAY OF SOUND 15.6.2024 

Galerie Středočeského kraje 

Galerie Středočeského 

kraje,  p. o. 

6 PŘÍBĚH MINCE 14.6. - 15.6.2024 

Nádvoří Vlašského dvora 

Průvodcovská služba 

Kutná Hora, p. o. 

7 Guláš Fest Kutná Hora 15.6.2024 

Areál pivovaru Lorec Kutná 

Hora 

 P.S. 

 

8 Operní týden 2024 19.6. - 26.6.2024 

 

K. H. 

9 Rockové vítání léta 22.6.2024 

Areál pivovaru Lorec Kutná 

Hora 

P. B. 

10 Královské stříbření Kutné Hory 22.6. - 23.6.2024 

Breüerovy sady 

Stříbrná Kutná Hora,  

z. s. 



11 PŘÍBĚH MINCE 12.7. - 13.7.2024 

Nádvoří Vlašského dvora 

Průvodcovská služba 

Kutná Hora, p. o. 

12 Kinematograf „Bratří Čadíků 

Kutná Hora“ 

1.8. - 4.8.2024 

Palackého náměstí  

P. B. 

13 Kutnohorská kocábka 10.8.2024 

Breüerovy sady 

Sdružení Kocábka 

14 Tyjátrfest 16.8. - 17.8.2024 

Kutná Hora - Kaňk 

Společnost Modrý svět, z. 

s.  

 15 PŘÍBĚH MINCE 22.8. - 24.8.2024 

Nádvoří Vlašského dvora 

Průvodcovská služba 

Kutná Hora, p. o. 

16 PŘÍBĚH MINCE 5.9. - 6.9.2024 

Nádvoří Vlašského dvora 

Průvodcovská služba 

Kutná Hora, p. o. 

17 Divadelní festival Kutná Hora 19.9. - 21.9.2024 

Havlíčkovo náměstí, 

Breüerovy sady 

Divadlo X 10 z. s. 

18 Svatováclavské slavnosti 28.9.2024 

Palackého náměstí 

Město Kutná Hora 

 



Příloha č. 2: 

Obecně závazné vyhlášky Města Kutná Hora o nočním klidu    

Seznam kulturních a sportovních akcí s předpokládanou dobou ukončení po  

22:00 hod. – nejpozději do 01:00 hod.:  

Poř.  

č.:  

Název akce  Datum konání  Pořadatel 

1 Hudební festival a koncert kapely 

Rybičky 48 

24.5. - 25.5.2024 

Breüerovy sady, Pacákovy 

sady a terasy 

R48 Agency, s.r.o. 

 


